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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e 
encargos 

sociais

Juros e 
encargos da 

dívida

Outras 
despesas 
correntes

Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 28.776,05 0,00 16.434,66 45.210,71
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 111.993,94 711,52 76.243,95 188.949,41
03.002 - Departamento de Finanças 10.970,33 0,00 2.923,16 13.893,49
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 214.188,92 0,00 62.929,81 277.118,73
04.002 - Departamento de Cultura 9.031,98 0,00 18.950,79 27.982,77
04.003 - Departamento de Esportes 12.085,31 0,00 992,00 13.077,31
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 176.109,14 0,00 319.052,68 495.161,82
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 73.361,57 0,00 55.908,08 129.269,65
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 9.289,52 0,00 635,89 9.925,41
08.001 - Transportes 10.003,14 0,00 175.327,83 185.330,97
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 2.454,20 0,00 88.023,00 90.477,20
09.001 - Departamento de Agricultura 122.085,32 0,00 122.206,62 244.291,94
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 1.472,45 1.472,45
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 780.349,42 711,52 941.100,92 1.722.161,86

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
financeiras

Amortização da 
dívida Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 500,00 0,00 22.729,47 23.229,47
03.002 - Departamento de Finanças 0,00 0,00 0,00 0,00
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 0,00 0,00 0,00 0,00
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 550,00 0,00 0,00 550,00
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 0,00 0,00 0,00 0,00
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 157.220,00 0,00 0,00 157.220,00
08.001 - Transportes 143.454,82 0,00 0,00 143.454,82
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00
09.001 - Departamento de Agricultura 3.840,00 0,00 0,00 3.840,00
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 305.564,82 0,00 22.729,47 328.294,29
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.001 - Gabinte do Prefeito 45.210,71
02.002 - Conselho Tutelar 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00
03.001 - Departamento de Administração 212.178,88
03.002 - Departamento de Finanças 13.893,49
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00
04.001 - Departamento de Educação 277.118,73
04.002 - Departamento de Cultura 27.982,77
04.003 - Departamento de Esportes 13.077,31
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 495.711,82
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 129.269,65
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 167.145,41
08.001 - Transportes 328.785,79
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 90.477,20
09.001 - Departamento de Agricultura 248.131,94
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 1.472,45
98.098 - Reserva de Contingência 0,00
Total 2.050.456,15

Data de Emissão: 16/01/2023


